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Miljøtilsyn hos Boform A/S, Porsvej 2, 9000 Aalborg 

Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø har den 6. april 2021 ført tilsyn hos Boform 
A/S, CVR-nr. 89667011. 
 
Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Torben Møller, og Aalborg Kom-
mune, Virksomhedsmiljø var repræsenteret ved Anne-Marie Kjærgaard. 
 
Virksomheden er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens listepunkt E 215: 
Virksomheder, der foretager vacuum og/eller dypimprægnering af træ eller overfla-
debehandling af træ, når kapaciteten til forbrug af organiske opløsningsmidler over-
stiger 6 kg pr. time. Bortset fra virksomheder, der er omfattet af listepunkt 6.7 og/el-
ler 6.10 i bilag 1. 

 
Tilsynet blev foretaget som opfølgning på naboklage og basistilsyn den 19. novem-
ber 2020. 
 
Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold 

I forbindelse med tilsynet blev der fulgt op på følgende punkter: 
 

1. Ved tilsynet blev støjrapporten af 17. februar 2021 gennemgået, men virk-
somheden vil have den opdateret, idet de vil have beregnet, hvor meget de 
maksimalt kan have de tre malekabiner i gang på forskellige tidspunkter af 
døgnet og ugen. Det blev aftalt, at virksomheden kontakter NIRAS om en 
ny beregning og fremsender efter modtagelsen en kopi til Aalborg Kom-
mune. Den opdaterede støjrapport skal fremsendes senest 15. maj 2021.  
Virksomheden var indstillet på, at en kopi af støjrapporten blev sendt til kla-
ger på Bejsebakkevej 19.  
 

2. Præstationskontroller (luftemissionsmålinger) af lakskorsten, lakslib og 
spånsugning skulle have været foretaget i 2020, men virksomheden oply-
ste, at dette først vil blive foretaget i april/maj 2021. Resultatet af præstati-
onskontrollerne skal fremsendes senest 15. juni 2021. Aalborg Kommune 
gør hermed opmærksom på, at virksomheden fremover skal sikre, at præ-
stationskontrollerne bliver foretaget med korrekt interval, og at resultatet af 
præstationskontrollerne fremsendes til Aalborg Kommune umiddelbart ef-
ter, de er modtaget. 
 

3. Virksomheden oplyste, at alt farligt affald fremover bortskaffes til Reno-
Nord Farligt Affald, og at det øvrige affald bortskaffes af Ragn-Sells Dan-
mark A/S, bortset fra brugte filtre, som bortskaffes af HCS A/S. 
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4. Ved tilsynet blev virksomhedens elektroniske driftsjournal gennemgået. 
Aalborg Kommune har ingen bemærkninger til journalen. 
 

5. Virksomheden mente, at der i forbindelse med etableringen af virksomhe-
den på adressen i 2016 var givet byggetilladelse til en mindre tilbygning til 
blandestation. Aalborg Kommune har efterfølgende undersøgt sagen nær-
mere, og kan ikke se, der er givet byggetilladelse til tilbygningen til blande-
station. Den seneste opdaterede tegning er modtaget 10. november 2016 
(vedhæftet), og her er lakoplag placeret inde i bygningen ved indgangen. 
Jeg har vedhæftet et luftfoto fra sommeren 2018, hvor det ses, at tilbygnin-
gen endnu ikke er bygget og et luftfoto fra 2020, hvor man nu kan se tilbyg-
ningens placering. Tilbygningen kan allerede ses på luftfoto fra 2019. 
 
Virksomheden skal derfor ansøge om byggetilladelse til lovliggørelse 
af etablering af tilbygning til blandestation. Ansøgningen skal frem-
sendes gennem Byg og Miljø: Byg og Miljø (bygogmiljoe.dk) 
 

6. Aalborg Kommune foretog en orienterende støjmåling i 2 meters afstand 
fra Exhausteren ved de tre scenarier: 1 malekabine, 2 malerkabiner og 3 
malekabiner. Målingen viste hhv. 58,3 dB(A), 73,6 dB(A) og 77,6 dB(A), 
hvilket er lidt mindre end det forudsatte i støjberegningen. Dette skyldes 
efter al sandsynlighed en større usikkerhed på måleudstyret. 
 

7. Ved tilsynet blev det konstateret, at der ved hver af de tre malekabiner er 
ophængt en sprøjtepistol ved spjældet, således når denne er ophængt, er 
spjældet lukket. Når sprøjtepistolen tages ned til anvendelse, åbnes spjæl-
det. På denne måde sikres det, at der ikke åbnes for alle tre spjæld på én 
gang, idet der kun er én person, der maler ad gangen. Det blev aftalt, at 
virksomheden udarbejder en procedure for anvendelse af malekabinerne 
og hænger denne op ved hver malekabine. Aalborg Kommune har den 9. 
april 2021 modtaget et udkast til procedure, som vi kvitterede for den 15. 
april 2021. Proceduren skal dog suppleres med oplysninger om, hvornår 
der må sprøjtes i de pågældende malekabiner, når virksomheden har mod-
taget en opdateret støjrapport, se punkt 1.  
  
 

Offentliggørelse 

Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø skal offentliggøre tilsynsbrevet og eventuelle 
opfølgninger, der er knyttet til dette tilsyn. Virksomheden har mulighed for at 
komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Virksomhedens eventuelle be-
mærkninger skal fremsendes inden 14 dage. Hvis der ikke kommer bemærkninger, 
vil tilsynsrapporten være endelig. 
 
Offentliggørelsen sker på Miljøstyrelsens hjemmeside for Digital MiljøAdministra-
tion: https://dma.mst.dk/. 
 
Brugerbetaling 

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktu-
elle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden, og timer forbrugt uden-
for virksomheden. 
 
Aalborg Kommune vil i 2021 opkræve 433,41 kr. pr. forbrugt time i forbindelse med 
forberedelse, gennemførelse, afrapportering og opfølgning på tilsynet.  
 
Brugerbetalingen opkræves i slutningen af 2021.  
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Er der spørgsmål eller bemærkninger i øvrigt, kan sagsbehandleren altid kontak-
tes. 
 
 
 
 
 
Venlig hilsen  

  

Anne-Marie Kjærgaard  

miljøsagsbehandler  

  

2520 2418   

anne-marie.kjaergaard@aalborg.dk   
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